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Informacja w sprawie nadzoru nad fundacjami

Przypominamy, że fundacje mają obowiązek złożyć do 31
grudnia właściwemu ministrowi coroczne sprawozdanie ze
swojej działalności za rok ubiegły.
Aby ułatwić fundacjom przygotowanie takiego dokumentu, załączamy
formularz do wypełnienia.

Sprawozdanie należy przekazać w oryginale, podpisane przez co najmniej dwóch członków zarządu
fundacji (w sposób umożliwiający ich identyfikację), jeżeli statut fundacji nie stanowi inaczej.

Ponadto zarządy fundacji zobowiązane są również do aktualizacji wpisu w statutach fundacji oraz w
Krajowym Rejestrze Sądowym w zakresie organu sprawującego zewnętrzny nadzór nad fundacją.

W Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju sprawowany jest nadzór nad fundacjami, których cele
statutowe związane są z zakresem działania ministra właściwego do spraw budownictwa,
planowania i zagospodarowania przestrzennego, mieszkalnictwa i rozwoju regionalnego.

Tematyką nadzoru nad fundacjami zajmuje się w Ministerstwie Inwestycji i
Rozwoju Biuro Ministra:

adres: ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa

telefon do sekretariatu 22 273 71 00

e-mail: sekretariatBM@miir.gov.pl

Nowe przepisy dotyczące fundacji

13 lipca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy
oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. poz. 723, z późn. zm.). 
Ustawa wprowadza:

nowe kategorie instytucji obowiązanych,●

nowy zakres zadań Generalnego Inspektora Informacji Finansowej,●

nowe cele i zadania Komitetu Bezpieczeństwa Finansowego pełniącego funkcję doradczą i●

opiniodawczą przy Generalnym Inspektorze Informacji Finansowej,
mechanizmy dotyczące przygotowania krajowej oceny ryzyka prania pieniędzy oraz finansowania●

terroryzmu,
zmienione obowiązki instytucji obowiązanych, w tym w zakresie stosowania środków●

bezpieczeństwa finansowego,
przepisy dotyczące utworzenia i funkcjonowania Centralnego Rejestru Beneficjentów●

Rzeczywistych,
zmienione zasady dotyczące gromadzenia przez Generalnego Inspektora Informacji Finansowej●

http://sekretariatBM@miir.gov.pl


informacji potrzebnych do wypełniania przez niego zadań ustawowych, ich ochrony oraz
udostępniania informacji innym podmiotom,
zmienione przepisy dotyczące wstrzymywania transakcji i blokowania rachunków,●

zmienione zasady współpracy Generalnego Inspektora Informacji Finansowej z zagranicznymi●

jednostkami analityki finansowej i Europolem,
zmienione przepisy dotyczące szczególnych środków ograniczających przeciwko osobom,●

grupom i podmiotom,
zmienione przepisy dotyczące kontroli instytucji obowiązanych, a także sankcji administracyjnych●

nakładanych na instytucje obowiązane, nieprzestrzegające obowiązków nałożonych na nie tą
ustawą.

Ustawa nowelizuje m.in. ustawę z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1491,
z późn. zm.).
 
Na właściwych ministrów został nałożony nowy obowiązek, polegający na sprawowaniu kontroli
nad działalnością fundacji będącej instytucją obowiązaną w rozumieniu przepisów o
przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu w zakresie zgodności jej działania
z przepisami tej ustawy. 
Do kontroli stosuje się odpowiednio przepisy rozdziału 12 ustawy o przeciwdziałaniu praniu
pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (kontrolowanie instytucji obowiązanych).
Więcej informacji z zakresu przepisów ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz
finansowaniu terroryzmu znajduje się na stronie internetowej Ministerstwa Finansów:
www.mf.gov.pl zakładka → Działalność, podzakładka → Generalny Inspektor Informacji Finansowej.

Podstawa prawna:

Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 stycznia 2018 r. zmieniające rozporządzenie w●

sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Inwestycji i Rozwoju
Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego●

zakresu działania Ministra Inwestycji i Rozwoju
Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1491)●

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu●

sprawozdania z działalności fundacji (Dz. U. Nr 50 poz. 529 z późn. zm.)
Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 21 września 2011 r. zmieniające rozporządzenie●

w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji
Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 15 grudnia 2018 r. zmieniające rozporządzenie w●

sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji (Dz. U. poz. 2458) 
Ustawa z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu●

(Dz. U. poz. 723 z późn. zm.)
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